
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.331 55Terça-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 1797/2020-DAF/CGP, DE 31/07/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP. CONSIDERANDO a 
solicitação de concessão de diária constante no Processo nº 2020/538281;
R E S O L V E : AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) di-
árias a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém 
para o município de Breves, nos dias 03/08 à 07/08/2020, a fi m de realizar 
treinamento junto aos examinadores na implantação da Itransito.

nome matricula
Rosa Maria Freitas Ferreira 57176560/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro 

PORTARIA Nº 1798/2020-DAF/CGP, DE 03/08/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP. CONSIDERANDO a 
solicitação de concessão de diária constante no Processo nº 2020/537201;
R E S O L V E : AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diária 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Itaituba para 
o município de Santarém, nos dias 11/08 e 12/08/2020, a fi m de realizar 
recebimento de documentos CRLV/CRV e CNH impressos.

nome matricula
Vanderlândio Bispo de Sena 57201803/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro 

PORTARIA Nº 1799/2020-DAF/CGP, DE 03/08/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP. CONSIDERANDO a 
solicitação de concessão de diária constante no Processo nº 2020/523787;
R E S O L V E : AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diá-
rias ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Cametá 
para o município de Belém, no período de 10/08 à 14/08/2020, a fi m de 
tratar de assuntos referentes a Agência.

nome matricula
João Batista Novaes Ribeiro 5062179/4

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro 

PORTARIA Nº 1800/2020-DAF/CGP, DE 03/08/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP. CONSIDERANDO a 
solicitação de concessão de diária constante no Processo nº 2020/546592;
R E S O L V E : AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Redenção 
para o município de Belém, no período de 10/08 à 20/08/2020, a fi m de 
resolver problemas da Ciretran.

nome matricula
Ronnegley Cruz de Barros 54194240/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro 

PORTARIA Nº 1801/2020-DAF/CGP, DE 03/08/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP. CONSIDERANDO a 
solicitação de concessão de diária constante no Processo nº 2020/537287;
R E S O L V E : AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém 
para os municípios de Goianésia, no dia 10/08/2020, Jacundá – 11/08 à 
14/08/2020, Nova Ipixuna – 15/08 à 18/08/2020, Marabá/Belém – 19/08 
à 23/08/2020, a fi m de realizarem fi scalização do termo de cooperação 
técnica e fi nanceira 08/2019 Detran-Setran ao longo da PA-150.

nome matricula
Lorena da Silva Bahia 80845536/1

Valdinar Costa Vieira Junior 57189952/1
Jorge Henrique Santos Lima 3261743/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro 

PORTARIA Nº 1802/2020-DAF/CGP, DE 03/08/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP. CONSIDERANDO a 
solicitação de concessão de diária constante no Processo nº 2020/548246;
R E S O L V E : AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 1/2) 
diárias aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para os municípios de Tucuruí, no período de 10/08 à 12/08/2020, 
Novo Repartimento – 13/08 à 16/08/2020, Uruará – 17/08 à 20/08/2020, 
Medicilândia – 21/08 à 24/08/2020, Altamira/Belém – 25/08 à 31/08/2020, 
a fi m de realizarem a fi scalização da PORTARIA nº 1214/2020/DG/DETRAN.

nome matricula
Paulo Sérgio Araújo Barreto 5418690/1

Jean Vieira Fima 54323116/2
Reinaldo Alves de Azevedo 5397677/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro 

PORTARIA Nº 1803/2020-DAF/CGP, 03/08/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP. CONSIDERANDO a 
solicitação de concessão de diária constante no Processo nº 2020/536216;
R E S O L V E : AUTORIZAR o pagamento de uma (01) diária aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Castanhal, nos dias 06/08 e 07/08/2020, a fi m de tratarem de assuntos 
relativos à mudança de prédio da Ciretran.

nome matricula
Débora Souza Quintero Valente 55588871/1

Davydson Batista do Nascimento 55588875/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro 

PORTARIA Nº 1837/2020-DAF/CGP, DE 05/08/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP. CONSIDERANDO a 
solicitação de concessão de diária constante no Processo nº 2020/377957;
R E S O L V E : AUTORIZAR o pagamento de onze (11) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente a complementação do deslocamento de San-
tarém para o município de Oriximiná, no período de 11/07 à 21/07/2020, a 
fi m de prestar atendimento no setor de veículo/habilitação.

nome matricula
Maria Ausineia Ferreira Oliveira 57191246/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro 

PORTARIA Nº 1838/2020-DAF/CGP, DE 05/08/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP. CONSIDERANDO a 
solicitação de concessão de diária constante no Processo nº 2020/411148;
R E S O L V E : AUTORIZAR o pagamento de onze (11) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente a complementação do deslocamento de Ca-
panema para o município de Eldorado dos Carajás, no período de 11/07 à 
21/07/2020, a fi m de realizar serviços na área de veículos.

nome matricula
Antonia Rita Sarmento de Paula 011291-7

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro 

PORTARIA Nº 1839/2020-DAF/CGP, DE 05/08/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP. CONSIDERANDO a 
solicitação de concessão de diária constante no Processo nº 2020/411341;
R E S O L V E : AUTORIZAR o pagamento de onze (11) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente a complementação do deslocamento de Ca-
panema para o município de Eldorado dos Carajás, no período de 11/07 à 
21/07/2020, a fi m de realizar vistorias e lacres de veículos.

nome matricula
Antonia Ivanilde Pereira dos Santos 5231280/4

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro 

PORTARIA Nº 1840/2020-DAF/CGP, DE 05/08/2020 
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP. CONSIDERANDO a 
solicitação de concessão de diária constante no Processo nº 2020/377993;
R E S O L V E : AUTORIZAR o pagamento de onze (11) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente a complementação do deslocamento de San-
tarém para o município de Oriximiná, no período de 11/07 à 21/07/2020, 
a fi m de realizar vistorias e lacres de veículos.

nome matricula
Kerley Ailton Lima de Sousa 57201635/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro 

PORTARIA Nº 1841/2020-DAF/CGP, DE 05/08/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP; CONSIDERANDO a 
solicitação de concessão de diárias constante no Processo nº 2020/147819;
R E S O L V E : RETIFICAR a PORTARIA nº 758/2020 de 09.03.2020, 
publicada no DOE 34.254 de 16/06/2020, que autorizou o deslocamento 
da servidora Maria Eliete Lima Brito, de Belém para o município de 
Parauapebas.
Onde-se lê: período de 16/03 à 10/04/2020 – vinte e cinco e meia (25 e 
½ - R$ 6.053,19)
Leia-se: períodos de 16/03 à 23/03/2020; 27/07 à 12/08/2020 - vinte e 
quatro (24 - R$ 5.697,12)
luiz paulo melo braga Diretor Administrativo e Financeiro  

PORTARIA Nº 1842/2020-DAF/CGP, DE 05/08/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP; CONSIDERANDO a 
solicitação de concessão de diárias constante no Processo nº 2020/149460;


